
JPSA第 25-３号 

令和７年 4月 30日 

関 係 各 位 

公益財団法人日本パラスポーツ協会 

                                                               （ 公 印 省 略 ） 

 

令和 7 年度 公認中級パラスポーツ指導員養成講習会（３）の開催について 

 

平素より、パラスポーツの振興につきましては、格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、この度、保健体育科教員の方々を対象に、当協会公認中級パラスポーツ指導員養成講習会

を実施することといたしました。 

この講習会は、体育授業等を通じて、障がいのある児童・生徒のニーズや特性に応じた運動・スポ

ーツプログラムを提供できる指導員の養成をめざすことと、学校における障がいのある児童・生徒の

体育授業・部活動等の充実を図ることを目的に実施します。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、下記講習会への受講について、関係者の皆

様にご周知いただきますよう、よろしくお願い申しあげます。 

ご不明な点などございましたら、下記までご連絡ください。 

 

記 

 

◆公認中級パラスポーツ指導員養成講習会（３） 宮城  

●オンライン（オンデマンド配信）と集合での開催 

講習日程：令和 7年 7月 4日（金） ～ ２５日（金） オンライン（オンデマンド配信）  

令和 7年 8月 7日（木） ～ 8日（金） 対面（現地参集型） 

※全ての講義・実技の受講が必要となります。 

講習会場：  ８月７日（木）  

●富谷市成田公民館（宮城県富谷市） 

 ８月８日（金）  

●宮城県障害者総合体育センター【実技会場】（宮城県仙台市） 

●宮城県障害者福祉センター【座学会場】（宮城県仙台市） 

  

申込期間： 令和 7年 5月 19日（月）～6月 13日（金）＜必着＞   

※詳細については、別紙開催要項をご参照ください。 

 

◎問合せ先  

公益財団法人日本パラスポーツ協会  

スポーツ推進部 小島・清野 

（部直通）TEL 03-5695-5420  

E-mail：t-kojima@parasports.or.jp 


